
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(Prov. di Modena) 

 
 

DETERMINAZIONE N.  116   DEL   27/10/2020    
 
  
 

 SETTORE TECNICO  
 
 

OGGETTO: Incarico professionale per monitoraggio annuale su due inclinometri in Loc. Via 
Monte Sabotino/Armando Bruzzi a lama Mocogno. Anni 2020-2021-2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
CONSIDERATA la necessità di svolgere il monitoraggio degli inclinometri posizionati nel versante 
Nord di Lama Mocogno in Via Monte Sabotino/Armando Bruzzi, monitoraggio esteso agli anni 
2020-2021-2022, resasi necessario a seguito di quanto rilevato nello studio di microzonazione 
sismica di III livello per l’area in questione;  
 
PREMESSO che per svolgere tale prestazione è stato richiesto un preventivo di spesa per la 
rilevazione da eseguirsi in 3 anni (2020-2021-2022) al Geol. Dott. Santi Bortolotti Marco con studio 
Pavullo n/f in Via Montorso n°19, CAP: 41026 PIva 02496130366, già incaricato a seguito di gara 
dello studio di microzonazione sismica di III livello del territorio di Lama Mocogno (Determina 
incarico n. 49/2018) e quindi esperto in materia; 
 
-CHE in data 24/06/2020 con n° Prot: 2465 è pervenuto da parte del Geol. Dott. Santi Bortolotti 
Marco il preventivo di spesa per un importo totale di € 1804,38   2% ed IVA comprese, importo 
ritenuto congruo per le prestazioni da svolgere;   
    
RITENUTO pertanto di affidare l’incarico professionale di cui trattasi al professionista suindicato; 
 
VISTO il D.lgs.  n. 50/16 e s.m.; 
 
VISTI in particolare: 
 
-  l’art. 36 comma 2 lett. a) del suddetto D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.; 
-  le linee guida n. 1 e n 4 del 2018 di ANAC; 
 
VISTO che in ragione della specificità del servizio il medesimo non è reperibile nella committenza 
regionale, nella Consip o Mepa; 
 
DATO ATTO che sussiste per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 
giorni dal ricevimento a completamento delle prestazioni di cui al presente incarico; 
 
 
 
 
 



 
VISTE: 
- la deliberazione di C.C. n. 5 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la     
quale sono stati approvati il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le note di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) e le successive variazioni; 
 
- la deliberazione della G.C. n. 23 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli 
atti di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e la successiva variazione;  

 
VISTI: 
-  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali";  
-  il D.lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal 

D.lgs. 126/14; 
-   lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 
267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1)– di affidare, per i motivi esposti nella premessa, l’incarico professionale per monitoraggio 
annuale su due inclinometri in Loc. Via Monte Sabotino/Armando Bruzzi a lama Mocogno da 
eseguirsi per il periodo 2020-2021-2022 al Geol. Dott. Santi Bortolotti Marco con studio Pavullo n/f 
in Via Montorso n°19 CAP: 41026 PIva 02496130366 per l’importo complessivo di € 1804,38 
cassa 2% ed IVA comprese;   
 
2) – di dare atto che il professionista incaricato è in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Dlgs 
50/16 e s.m. 
 
3) – di dare atto che  la scadenza della obbligazione è prevista entro il 31/12/2020. 
 
4) – di dare atto altresì che il Curriculum del professionista è depositato agli atti. 
 
 
                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                             TECNICO  
                                TAZZIOLI Geom. Giuliano   
 
 
 

 
Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 c. 4 del Dlgs 
267/2000. 
 
Registrazione impegno: 
 
C.C. 110 
 
Cap. 103122090000 



 
€. 1804,38 Cod. Imp. _________ 
 

CIG: Z442EF1A5E 
 
 
Lama Mocogno li   27/10/2020     
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                      ECONOMICO FINANZIARIO 
                Gualandi Rag. Katiuscia 
     

 
PUBBLICAZIONE  

 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel Sito Istituzionale del Comune dal giorno  
                         per rimanervi 10 gg. consecutivi. 
                                                                                            
 
 
 
 
        

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


